
Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 00296571
Název: Obec Čeladná 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka v průběhu období používala účetní metody způsobem, kdy vycházela z předpokladu nepřetržitého pokračování v činnosti. Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen
princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka účtuje v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., českými účetními standardy.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje o hlavní a ekonomické činnosti (čistírna odpadních vod). Účetnictví je vedeno dle zákona 563/1991 Sb., prováděcích vyhlášek a ČÚS. Při prodeji majetku nebylo použito
přecenění reálnou hodnotou.

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 8 462 204,66 7 750 732,81 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 2 632 905,88 1 928 434,03 

3. Vyřazené pohledávky 905 360 817,00 353 817,00 

4. Vyřazené závazky 906

5. Ostatní majetek 909 5 468 481,78 5 468 481,78 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 14 951 114,02 3 791 903,18 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 14 951 114,02 3 791 903,18 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 3 331 635,93 3 331 635,93 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 3 331 635,93 3 331 635,93 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926

P.IV. Další podmíněné pohledávky 5 000 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 5 000 000,00 

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 563 385,00 299 986,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 89 719,00 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 173 680,00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 299 986,00 299 986,00 

P.VII. Další podmíněné závazky 74 800 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 74 800 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 22 198 346,53 10 198 346,53 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 22 000 000,00 10 000 000,00 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 198 346,53 198 346,53 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 21 420 083,86- 24 772 632,45 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

V účetní jednotce nedošlo k žádným významným událostem mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 5 616 541,22 4 753 384,36 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 5 451 999,14 4 950 368,77 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

4.72

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

042 Účetní jednotka eviduje stavby, které nebyly k 31.12., ukončeny. U všech bylo prověřeno zda stavba pokračuje a  posouzena oprávněnost nákladů. 10 091 006,01 

021 Navýšení představuje především technické zhodnocení stávajících budov v majetku účetní jednotky. Byly provedeny práce na elektroinstalaci a
hygienickém zázemí budovy hasičské zbrojnice ve výši 2 129 tis. Kč. Stavební úpravy v budově základní školy, kdy v 3. NP budovy byla zbudována
nová účebna za účelem výuky odborných předmětů 4 055 tis. Kč. Na budově byly rovněž provedeny stavební úpravy v souvislosti s výstavbou FVE
na střeše objektu za  4 570 tis. Kč. Nad rámec zhodnocení stávajícího majetku vybudovala účetní jednotka nové přechody pro chodce,  stavební
přeložku MK v obci a další drobné stavby.

14 506 486,15 

022 Účetní jednotka z dotačních prostředků vybavila výpočetní technikou stavební úřad 90 tis. Kč, došlo k výměně již nefunkční úřední desky 190 tis.
Kč, pořízen server HPE za 139 tis. Kč, který nahradil technický zastaralý server pro obecní úřad. V rámci projektu učebny v 3. NP ZŠ byl pořízen
nábytek a žákovské sady měřidel 896 tis. Kč. Pro potřeby obce byla zakoupena traktorová sekačka trávy 99 tis. Kč a další majetek v ocenění nad
40 tis. Kč. U výročí 100 let založení hasičského sboru byla provedena rekonstrukce historického vozidla TATRA V3S - polní kuchyň nákladem 3
010 tis. Kč. Na střeše budovy č.p. 551 byly umístěny solární panely pro provoz FVE 3 577 tis. Kč

9 089 877,90 

462 Účetní jednotka eviduje nesplacené půjčky občanům v rámci programu na podporu výměny stávajících kotlů na pevná paliva v domácnostech ze
SFŽP.

173 523,00 

314 Účetní jednotka eviduje uhrazené zálohy na energie a služby, které nejsou k 31.12., vypořádány s jednotlivými dodavateli elektřiny, plynu a
ostatních médií.

2 384 290,02 

315 Účetní jednotka eviduje pohledávky dle místní vyhlášky. Jde především o poplatek z pobytu za IV/2024 a dále dlužné částky za  likvidaci odpadů
občanům.

744 507,00 

388 Účetní jednotka eviduje nevyfakturované dodávky tepla a energií,  nevyúčtované neivestiční dotace z veřejných rozpočtů. 13 100 912,22 

451 Účetní jednotka eviduje výši neuhrazených jistin z úvěrových smluv u bankovního domu KB a.s., kdy se jedná o financování nákupu nemovitosti dle
smlouvy ze dne 7.4.2021 a rekonstrukci veřejného osvětlení ze smlouvy ze dne 28.3.2023. Úvěry jsou spláceny v řádných termínech dle platebních
kalendářů banky. Pro každý úvěr je k SÚ vytvořena samostatná AE.

62 340 176,03 

321 Stav účtu odpovídá výši nesplacených krátkodobých závazků z obchodních vztahů dle knihy došlých faktur. Účetní jednotka k 31.12., nemá žádný
dluh po splatnosti. Přijaté faktury jsou hrazeny v termínu dle přijatých daňových dokladů.

2 536 603,19 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

558 Náklady na pořízení drobného majetku v ocenění do 40 tis. Kč/kus. 1 193 708,17 

561 Účetní jednotka eviduje prodané cenné papíry z majetkového účtu u Generali Investments CEE. Stav majetkového účtu k 31.12., je  nulový. 20 000 000,00 

562 Účetní jednotka eviduje výši úroků hrazených v období z úvěrů u KB a.s. 1 537 350,97 

661 Účetní jednotka eviduje výnos z prodeje cenných papírů z majetkového účtu u Generali Investments CEE. 20 055 803,17 

642 Účetní jednotka eviduje výnos z pokuty vyměřené stavebním úřadem za porušení stavebního zákona ve výši 200 tis. Kč, pokuty vyměření
přestupkovou komisí.

204 500,00 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

646 Prodej osobního auta Š-Octavia, rok výroby 2016. 200 000,00 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

403 MMR - Virtuální realita a robot – moji noví kamarádi, nová učebna 3. NP budovy č.p. 551 vč. vybavení (dohadná položka k dotaci) 4 576 783,42 

403 MMR - rekonstrukce hygienického zázemí a elektroinstalace v budově č.p. 345  (dohadná položka k dotaci) 950 000,00 

403 MMR – Národní plán obnovy, projekt IT vybavení pro stavební úřad (výpočetní technika) 89 757,80 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 338 962,55 

G.II. Tvorba fondu 660 125,58 

1. Přebytky hospodaření z minulých let

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 660 125,58 

4. Ostatní tvorba fondu

G.III. Čerpání fondu 484 290,00 

G.IV. Konečný stav fondu 514 798,13 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 668 062 534,11 188 388 402,00 479 674 132,11 476 753 415,92 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 81 509 324,00 32 731 785,00 48 777 539,00 49 917 112,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 315 188 356,51 54 251 241,00 260 937 115,51 254 137 480,50 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 9 864 254,04 4 177 720,00 5 686 534,04 5 894 339,04 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 101 419 126,94 42 719 316,00 58 699 810,94 58 206 447,76 

G.5. Jiné inženýrské sítě 94 246 209,45 35 274 678,00 58 971 531,45 60 439 118,45 

G.6. Ostatní stavby 65 835 263,17 19 233 662,00 46 601 601,17 48 158 918,17 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 28 766 929,87 28 766 929,87 28 116 899,87 

H.1. Stavební pozemky

H.2. Lesní pozemky 469 138,92 469 138,92 469 138,92 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 26 796 420,33 26 796 420,33 26 146 390,33 

H.4. Zastavěná plocha 1 408 896,12 1 408 896,12 1 408 896,12 

H.5. Ostatní pozemky 92 474,50 92 474,50 92 474,50 

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: D07Z XCRGUPXA / PXA  (03042024 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

* Konec sestavy *

17.02.2025 14h14m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


		2025-03-05T15:57:11+0100
	Pavol Lukša




